

Núm. 152

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Miércoles 26 de junio de 2019

Sec. V-A. Pág. 35953

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público MINISTERIO DE DEFENSA

28770

Anuncio de licitación de: Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 46 - Base Aérea de Matacán. Objeto: Badajoz/Talavera la Real/Suministro de MB 100.12N RESET KIT/B.A. Talavera la Real. Expediente: 2019/EA46/00000512.

- 1. Poder adjudicador:
  - 1.1) Nombre: Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 46 Base Aérea de Matacán.
  - 1.2) Número de identificación fiscal: S3722001I.
  - 1.3) Dirección: Base Aérea de Matacán, Apartado de Correos 387.
  - 1.4) Localidad: Salamanca.
  - 1.5) Provincia: Salamanca.
  - 1.6) Código postal: 37080.
  - 1.7) País: España.
  - 1.8) Código NUTS: ES415.
  - 1.9) Teléfono: 923129659.
  - 1.10) Fax: 923129628.
  - 1.11) Correo electrónico: matacan\_sea@mde.es
  - 1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
  - 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wAVnlo01%2BFU%3D
- 2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=joVf6JR4ow17h85%2Fpmmsfw%3D%3D
- 3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
  - 3.1) Tipo: Administración General del Estado.
  - 3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.
- 5. Códigos CPV: 34997000 (Equipo de control, seguridad o señalización para aeropuertos).
- 6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES431.
- 7. Descripción de la licitación: Badajoz/Talavera la Real/Suministro de MB 100.12N RESET KIT/B.A. Talavera la Real.
- 8. Valor estimado: 102.314,05 euros.
- 9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.
- 10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3 meses (3 meses o el plazo de ejecución ofertado por el licitador).
- 11. Condiciones de participación:
  - 11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
  - 11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (se exigirá una vez



Núm. 152

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Miércoles 26 de junio de 2019

Sec. V-A. Pág. 35954

adjudicado).

- 12. Tipo de procedimiento: Abierto.
- 17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (el Adjudicatario deberá cumplir la política medioambiental de las Unidades donde se ejecute el contrato durante la ejecución del mismo, así como cuantas normas medioambientales de carácter general sean de aplicación).
- 18. Criterios de adjudicación:
  - 18.1) Plazo de ejecución (Ponderación: 20%).
  - 18.2) Precio (Ponderación: 80%).
- 19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 10:00 horas del 22 de julio de 2019.
- 20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
  - 20.1) Dirección: Por medios electrónicos. A través de la Plataforma de Contratación. Base Aérea de Matacán, Apartado de Correos 387. 37080 Salamanca, España.
- 21. Apertura de ofertas:
  - 21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 1 año.
  - 21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:
    - 21.2.1) Apertura sobre administrativa: 23 de julio de 2019 a las 10:00. Negociado de Contratación de la SEA 46 en la Base Aérea de Matacán. Carretera de Madrid Km. 14 - 37893 Villagonzalo de Tormes-Salamanca, España.
    - 21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 26 de julio de 2019 a las 10:00. Negociado de Contratación de la SEA 46 en la Base Aérea de Matacán. Carretera de Madrid Km. 14 37893 Villagonzalo de Tormes-Salamanca, España.
  - 21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
    - 21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
    - 21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
- 22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes de participación: Español.
- 23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
  - 23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de participación.
  - 23.3) Se aceptará facturación electrónica.
  - 23.4) Se utilizará el pago electrónico.
- 28. Fecha de envío del anuncio: 21 de junio de 2019.

Salamanca, 21 de junio de 2019.- Jefe de la S.E.A. 46 (Base Aérea de Matacán), Miguel Ángel Robledo González.

ID: A190037744-1